
   Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino 

   Ufficio Sport, Giovani e Terzo Settore 

 

Classificazione: I 06 - 20230000007 

 

 

Arezzo, il 11/01/2024 

 

 

Provvedimento n.  39 
 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per l'individuazione di associazioni e società sportive 

senza fini di lucro interessate a riqualificare e gestire l'impianto 

sportivo comunale “Campo da calcio Quarata”. approvato con 

provvedimento n. 2736/2023. Approvazione dei verbali del RUP e 

della Commissione. 

 

 

 

Il Direttore 
Richiamato il Provvedimento n. 2736 del 11/10/2023, con il quale è stato approvato l'Avviso 

pubblico per raccogliere manifestazioni di interesse per l'individuazione di associazioni e società 

sportive senza fini di lucro interessate a riqualificare e gestire l'impianto sportivo comunale 

denominato "campo da Calcio Quarata", ai sensi dell'art. 5 del D. Lgs. n. 38/2021;. 

 

Preso atto che la procedura non rientra nelle regole del Codice dei contratti D. Lgs. n. 36/2023 e 

s.m.i. in quanto trattasi di impianti  sportivi senza rilevanza economica e pertanto l'affidamento 

della riqualificazione e successiva gestione risulta servizio non economico di interesse generale e 

pertanto non rientra nelle previsioni del Codice per i contratti (art.lo 176 comma 2 del D. Lgs. n. 

36/2023); 

Ricordato che, con delibera di Giunta comunale n. 464/2023, la sottoscritta Dr.ssa Paola 

Buoncompagni è stata nominata  Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della procedura in 

questione; 

 

Visto il verbale n. 1 del 24/11/2023 del RUP, allegato al presente atto, con il quale: 

- si da atto che entro il termine per la presentazione delle offerte, ore 13.00 del 21/11/2023,  è stata 

presentata n.1 offerta  da parte di A.S.D. Indomita Quarata con sede in Arezzo, Via del Campo 

Sportivo, Loc. Quarata (CF/P.IVA 01884470517), pervenuta il 21/11/2023 ore 12,39 prot. n. 

161425; 

- si descrivono le operazioni di apertura dell'offerta avvenuta in seduta pubblica alla presenza dei 

testimoni; 

- si verifica la completezza e la correttezza della documentazione pervenuta, si dispone la richiesta 

di integrazione circa l'Allegato 1B per alcuni membri dell'organo direttivo dell'associazione 

sportiva (nota prot.n. 163548 del 24/11/2023) e si rimette la documentazione tecnica (Busta B) alla 

valutazione della Commissione Tecnica; 

 



Verificato che con nota prot.n. 166643 del 01/12/2023 sono state integrate le carenze circa la 

documentazione amministrativa (Busta A) mediante dichiarazione resa dal legale rappresentante 

circa l'effettiva composizione dell'organo direttivo della società sportiva, a seguito di dimissioni 

dei componenti, pertanto il RUP ha accertato che le dichiarazioni trasmesse dall'associazione 

sportiva e acquisite nell'offerta su  modello Allegato 1B risultano pari ai componenti in carica; 

 

Richiamato il provvedimento n. 3346 del 11/12/2023 con il quale è stata nominata Commissione 

tecnica, alla quale è stata trasmessa l'offerta tecnica (documenti busta B) presentata dalla sopra 

indicata società sportiva ammessa; 

Visto che la Commissione tecnica, nominata con provvedimento n. 3346/2023 ha analizzato 

l'offerta tecnica presentata dalle società sportiva A.S.D. Indomita Quarata con sede in Arezzo, Via 

del Campo Sportivo, Loc. Quarata (CF/P.IVA 01884470517); 

Visti i verbali della Commissione tecnica: verbale n. 1 del 12/12/2023 (allegato 2 al presente atto), 

verbale n. 2 del 9/1/2024 (allegato 3 al presente atto) che descrivono la valutazione dell'offerta 

tecnica presentata; 

Ritenuto di prendere atto e approvare i verbali suddetti, che attestano quanto segue: 

- l'offerta tecnica ha ottenuto il punteggio di 66,5; 

- il valore delle opere proposte dalla società suddetta risulta pari ad € 382.789,73 iva compresa; 

- il numero di anni di assegnazione richiesto dalla società sportiva, sulla base del PEF, è pari ad 

anni 25; 

Ritenuto pertanto di approvare e pubblicare i verbali del RUP e della Commissione, nonché di 

prendere atto che non si da luogo all'approvazione di una graduatoria visto che per l'impianto 

sportivo comunale denominato Campo da Calcio Quarata sito in Arezzo, Via del Campo Sportivo, 

Loc. Quarata, è stata presentata un'unica offerta; 

Verificato, dalle risultanze dei verbali della Commissione tecnica, che l'offerta tecnica risulta 

conforme con le previsioni dell'avviso e coerente con le richieste della commissione tecnica; 

Dato atto che i termini del procedimento previsti nell'Avviso pubblico in oggetto, ai sensi della L. 

n. 241/90 e s.m.i. sono fissati in 120 gg dalla pubblicazione dell'Avviso, avvenuta il 11/10/2023 e 

che pertanto con il presente atto il RUP conclude il procedimento, rimettendo alla Giunta comunale 

l'approvazione finale del progetto presentato, riconoscendone l'interesse pubblico ai sensi dell'art. 

16 comma 3) del Regolamento e dell'art. 8 dell'Avviso approvato con provvedimento n. 2736/2023. 

 

Riscontrata la propria competenza all'adozione del presente atto ai sensi del D.Lgs 267/000, del 

vigente Regolamento in materia di ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Arezzo, 

nonché della determinazione organizzativa n. 142/2023 con cui è stato confermato l'incarico  di 

posizione organizzativa di direzione dell'ufficio di media complessità denominato Ufficio Sport, 

Giovani e Terzo Settore; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il verbale n. 1 del 24/11/2023 del RUP 

(Allegato 1 al presente atto), i verbali della Commissione tecnica: verbale n. 1 del 12/12/2023 

(allegato 2 al presente atto), verbale n. 2 del 9/1/2024 (allegato 3 al presente atto) di valutazione 

dell'offerta tecnica presentata dalla società sportiva A.S.D. Indomita Quarata con sede in Arezzo, 



Via del Campo Sportivo, Loc. Quarata (CF/P.IVA 01884470517) per la riqualificazione e gestione 

del campo da calcio Quarata; 

- di prendere atto che non si da luogo all'approvazione di una graduatoria, visto che per l'impianto 

sportivo comunale denominato “Campo da calcio Quarata” è stata presentata un'unica offerta che 

risulta conforme con le previsioni dell'avviso e coerente con le richieste della commissione tecnica; 
- di rinviare alla Giunta comunale l'approvazione finale del progetto presentato, riconoscendone 

l'interesse  pubblico ai sensi dell'art. 16 comma 3) del Regolamento e dell'art. 8 dell'Avviso 

approvato con provvedimento n. 2736/2023; 
 

- di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del 

sito, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 ; 

 

DA' ATTO 
 

– che ai sensi dell’art. 3 comma 4 L. 241/90 contro il presente provvedimento è ammesso 

ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana o, in alternativa ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 30 e 120 giorni dalla piena 

conoscenza del medesimo; 

– che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Paola Buoncompagni, Direttore 

dell’Ufficio Sport, Giovani e Terzo Settore del Comune di Arezzo ai sensi dell'art. 6 bis 

della L. n. 241/1990. 

       

Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti 

ufficiali del Comune, previa pubblicazione all’Albo pretorio. 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 

Dott.ssa Paola Buoncompagni 
  

 Il presente provvedimento è trasmesso ai seguenti Uffici: 

– Ufficio Emittente 

– Segreteria Generale 

– Direzione Welfare, educazione e servizi al cittadino 

– sito 

– ASD Indomita Quarata 

PB/ 

 

  

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. 

Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


